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Telewizja Polska zdecydowała się na stworzenie satelitarnej platformy cyfrowej z operatorem 
SES Astra. Jej start zapowiadany jest na 2009 rok (prawdopodobnie będzie to jesień). Za 
stworzenie całej infrastruktury platformy oraz call center i biura obsługi klienta odpowiedzialna 
będzie spółka Astra Polska, której prezesem jest Krzysztof Surgowt.

  

Astra Polska przedstawi ła już TVP model biznesowy, w którym ujęte są nakłady inwestycyjne, jakie poniosą obie 
strony. Jednak żadna ze stron nie chce mówić o kosztach inwestycji w nową platformę. Według Krzysztofa Surgowta 
dostęp do niej ma być łatwy i tani.

Jak wygląda sytuacja z opłatami abonamentowymi platformy TVP? Mówi się, że mają być niższe od abonamentu za 
najtańszy satelitarny pakiet cyfrowy na rynku (9,90 zł w Cyfrowym Polsacie). Oprócz kanałów TVP ma obejmować 
także te należące do prywatnych nadawców. Najprawdopodobniej bezpłatnie dostępne będą kanały TVP1, TVP2 i 
TVP Info.

Astra Polska chciała zawrzeć z TVP 10-letnią umowę, na warunkach której telewizja publiczna zajęłaby się pierwszą 
dostawą dekoderów, zapłaciłaby 114 mln euro za obsługę platformy i udostępniłaby czas antenowy na obsługę 
projektu o wartości 105 mln euro netto. Jednak postanowienia umowy spotkały się ze sprzeciwami ze strony TVP, 
która obawiała się przejścia całego systemu nadawczego platformy w ręce zagranicznej spółki (Astra Polska należy 
do luksemburskiego operatora satelitarnego SES Astra).

Obecne warunki stworzenia platformy nie zostały publicznie ujawnione, ale wszystko wskazuje na to, że nie ma już 
w tej sprawie sporów w zarządzie nadawcy publicznego.

Powstają wątpliwości czy nasz rynek przyjmie kolejną platformę. Obecnie istnieją trzy, które posiadają stosunkowo 
niewielką liczbę abonentów. Mówi się także o możliwości konsolidacji Cyfry+, Cyfrowego Polsatu i n. To wszystko nie 
odstrasza jednak nowych graczy, którymi są TVP oraz Telekomunikacja Polska.

Zobacz także

›› Nagrody dla TVP Sport 

›› TVP HD w czasie Igrzysk w DVB-T i z Astry 

›› TVP uruchamia studio w HD 

›› TVP pokaże 3-minutowe skróty meczów Euro 2008 

›› Finał Eurowizji w TVP z DD 5.1 

›› Konkurs Piosenki Eurowizji w TVP1 z DD5.1 
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I tak oto TVP się bawi za moje pieniądze (z abonamentu) i za moje pieniądze (z pozostałych podatków).
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